
登録窓口

ネットワークにより
発見につながった事例

横浜市健康福祉局高齢在宅支援課

川崎市健康福祉局長寿社会部 高齢者在宅サービス課

相模原市在宅医療・介護 連携支援センター

横須賀市福祉部地域福祉課

平塚市福祉部高齢福祉課

鎌倉市高齢者いきいき課

藤沢市地域包括ケアシステム 推進室

小田原市役所高齢介護課

茅ヶ崎市福祉部高齢福祉介護課

逗子市高齢介護課

三浦市高齢介護課

秦野市高齢介護課

厚木市介護福祉課

大和市人生 100 年推進課

伊勢原市介護高齢課

海老名市保健福祉部 地域包括ケア推進課

高齢者が公園で倒れているところを通行人が
発見し、近くの病院に連れて行ったところ、
本人は診察の結果、問題はなかったが、自
宅がわからず帰宅できませんでした。受診歴
があったため、自宅に電話をかけるが誰も出
ないということで、病院から市に連絡ありま
した。本人は事前登録者であり、すぐに夫
の連絡先が判明し、夫と連絡がつきました。

県認知症等行方不明ＳＯＳネットワーク
神奈川県ＳＯＳネットワーク

県の認知症に関する情報はこちら
かながわ認知症ポータル
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市町村名 電話 座間市福祉長寿課

南足柄市高齢介護課

綾瀬市地域包括ケア推進課

葉山町福祉部福祉課

寒川町福祉部高齢介護課

大磯町町民福祉部福祉課

二宮町高齢介護課

中井町健康課

大井町福祉課

松田町福祉課

山北町福祉課

開成町町民福祉部福祉介護課

箱根町福祉部福祉課

真鶴町健康福祉課

湯河原町介護課

愛川町高齢介護課

清川村保健福祉課
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045‐671-4129

044-2002-651

042-769-9250

046-822-8291

0463-21-9622

0467-61-3899

0466-50-3571

0465-33-1864

0467-82-1111

046-873-1111

046-882-1111

0463-82-7394

046-225-2220

046-260-5611

0463-94-4725

046-235-4950

046-252-7127

0465-74-3196

0467-77-1116

046-876-1111

0467-74-1111

0463-61-4100

0463-71-5348

0465-81-5546

0465-83-8024

0465-83-1226

0465-75-3644

0465-84-0316

0460-85-7790

0465-68-1131

0465-63-2111

046-285-2111

046-288－3861

ネットワークに登録が
あったため、他都市で
の発見に早期に対応す
ることができました。

警察から身元不明高齢者を保護
したと市に連絡がありました。
県警の事前登録者データベース
に照合を依頼したところ家族と
連絡をつけることができました。

行方不明者の方が、市外で発見、
保護された際に、ネットワークに
登録した方に配布している早期発
見ステッカーの情報があったこと
で本人の特定、緊急連絡先への連
絡を迅速に行うことができました。

行方不明者を早期に発見し、安全に保護し、ご家族の不安解消につながっています！


